
 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 085-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 23 de marzo de 2023 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

LA DECANA ( i ) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 

 
VISTO:  
El, Oficio Nº 070-DUIFCB-UNAP, 2023, de fecha 23 de marzo 2023, el Director de la Unidad de 
Investigación de la FCB, Blgo. Alberto Garcia Ruiz, Dr., donde hace conocer que en aplicación al 
Reglamento de Grados y Títulos, la Dirección se reunió con el Comité de Grados y Títulos para 
nominar el Jurado de la tesis: “HEMOPARÀSITOS EN AVES DE ZONAS URBANAS Y PERIURBANAS DE 
LA CIUDAD DE IQUITOS Y NAUTA, LORETO-PERÙ”, de las bachilleres XIOMARA ALMENDRA VALDIVIA 
ZAVALETA Y MITCHELL JENNIFER RAMÌREZ TELLO, de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas. 
 
CONSIDERANDO: 
Que con solicitud S/N de fecha 14 de febrero del 2023 las bachilleres XIOMARA ALMENDRA VALDIVIA 
ZAVALETA Y MITCHELL JENNIFER RAMÌREZ TELLO, de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas; 
solicitan la designación de sus jurado de tesis  
 
Que, con Resolución Directoral No 023-2019-FCB-UNAP, de fecha 28 de mayo de 2019, se declara 
expedita para ejecutar el Plan de tesis titulado “HEMOPARÀSITOS EN AVES DE ZONAS URBANAS Y 
PERIURBANAS DE LA CIUDAD DE IQUITOS Y NAUTA, LORETO-PERÙ”; reconociendo como asesores a 
la Blga. CARMEN TERESA REATEGUI BARDALES Mgr. y al Blgo. ALFONSO MARZAL REYNOSO PhD. 
 
Que, con Resolución Decanal No 052-2023-FCB-UNAP, de fecha 03 de marzo del 2023 se reconoce la 
incorporación de la asesora de la tesis a la Blga. NATALIA CASANDRA PILAND CHICCHÒN, Dra. 
  
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el ESTATUTO y el REPUNAP; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER, la nominación, del Jurado Calificador y Determinador de la tesis: 
“HEMOPARÀSITOS EN AVES DE ZONAS URBANAS Y PERIURBANAS DE LA CIUDAD DE IQUITOS Y 
NAUTA, LORETO-PERÙ”; conformado por los siguientes profesionales: 
 
Blga . Mirle Cachique Pinche, Dra   Presidenta 
Blga. Emérita Rosabel Tirado Herrera, M.Sc.  Miembro 
Blgo. Rommel Roberto Rojas Zamora, Dr.  Miembro  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- RECONOCER, como ASESORES de la tesis a la Blga. CARMEN TERESA 
REATEGUI BARDALES Mgr; al Blgo. ALFONSO MARZAL REYNOSO PhD y  la Blga. NATALIA CASANDRA 
PILAND CHICCHÒN, Dra. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.  

  
 
 
 cc.: VRAC, DUIFCB, interesadas, Asesores, Secretaría Académica (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

